

Til elever og forældre
Nyhedsbrev
 Julen 2023



Vi er godt på vej til at slutte året af. Det gør vi med et væld af traditioner, som primært hører julen til. Inden vi rigtig tog fat på julemåneden blev der i klasserne klippet og klistret til den store guldmedalje, så alle kunne møde ind den 1. december til julepyntede lokaler. Siden har vi haft den store fornøjelse at se 5. klasserne gå Lucia og 2. klasserne opføre et krybbespil fuld af sange, ordspil og humor. Mandag var det 1. klasserne der stod for underholdningen, da de dansede vals i hallen som optakt til 8., 9. og 10. klassernes Les Lanciers. Fredag fylder vi Vor Frue Kirke til den formelle juleafslutning.



Afsluttende fællessang til 2.klassernes krybbespil

Det nye skoletræ er kommet godt fra start. Vi måtte styne det gamle lindetræ i skolegården af sikkerhedsmæssige grunde. Alt for mange grene var døde eller døende og ville før eller siden kunne risikere at knække.

Vi havde håbet at kunne give det nyt liv med en styning, men det stod desværre hurtigt klart, at det ikke kunne reddes.

Træet har i mange år været omgivet af leg, hygge, grin og undervisning. Med årene havde det nærmest fået symbolsk værdi, som tegn på liv og læring. Det havde det fået en central placering – ikke blot i skolegården – men også i skolens sang og skolens logo.

Nu har det heldigvis fået en afløser, som skal vokse op og på ny give os skygge ved dets fod.

*”Plant et træ og pas det, indtil det har slået rod,
 så vil du med tiden finde skygge ved dets fod.
 Skolegang er næringen og vandet, som har gjort,
 at et lille træ kan vokse op til noget stort.”*

Til elever og forældre
Nyhedsbrev
Julen 2023



Noget andet der også er kommet godt fra start er "Klubben". Klubben er et eftermiddagstilbud for de elever, der er blevet for gamle til at gå i SFO og stadig har behov for et sted at samles efter skoletid. I Klubben dyrker de den frie tid, med plads til hygge, samvær og aktiviteter, der særligt er målrettet aldersgruppen 4. og 5. årgang. Klubben er velbesøgt og inviterer alle ind i fællesskabet, med spil, hygge, madaftener og fysiske aktiviteter, men frem for alt analogt samvær uden skærme.

Ordets magt. Indimellem oplever vi et alt for rådt sprog mellem grupper af elever – typisk drenge. Sproget er et af de fineste redskaber vi har, men hvis vi bruger redskabet forkert, kan vi forvolde skade, uden at tænke over det, for ord er ikke bare ord. Ord skaber virkelighed.

De unge eksperimenterer med sproget og sådan har det nok altid været. Når vi spørger dem hvor det kommer fra, så peger de på sociale medier, musik og ikke mindst gaming. De bruger det sjældent, når de voksne er til stede og de siger selv, at de taler sådan med kammeraterne fordi de er venner.

Spil og sociale medier fylder så meget i de unges hverdag, at de bliver opdragende. På Haahrs Skole forventes en venlig omgangstone i alle forhold.

Hvis dit barn gamer, så bør du følge linket fra Center for Digital Pædagogik og læse artiklen:

<https://cfdp.dk/blog/gaming/computerspilleenes-raa-sprog/>

På Haahrs Skole består de fysiske rammer at en række forskellige bygninger. Nogle er bygget med skole for øje og andre har oprindeligt haft andre formål. Det er vi glade for og det har bestemt charme, men som tiden går stiller vi selv nye krav til indeklima og fleksible rammer, der kan understøtte undervisningen.

Derfor investerer vi løbende i bygningerne og i de seneste år har fokus særligt været på akustik, lys og ventilation i de lokaler, hvor eleverne opholder sig mest.

Netop derfor vil vi fra begyndelsen af 2024 opgradere ventilationen i fagbygningen. Faktisk er arbejdet allerede i gang og det nye anlæg forventes køreklar midt i januar.

Op mod sommerferien tager vi fat på de sidste lokaler i den gamle hovedbygning. Her skal der etableres sammenhæng mellem lokalerne i stueetagen, byttes rundt på funktionerne og etableres ventilation i de klasselokaler, der ligger i "Tårnet".

I 2025 vil vi være nået så langt, at vi kan fokusere på de to resterende bygninger, nemlig det gule og hvide hus.



Til elever og forældre
Nyhedsbrev
 Julen 2023



På Haahrs Skole ønsker vi med at styrke tyskfaget og elevernes kompetencer. I den forbindelse var 7. årgang på skolebesøg på Leck Skole i grænselandet. Her blev eleverne undervist af lærere og elever fra det tysk-danske mindretal. Det blev også til en tur til Dannevirke med historieguide og besøg i Schleswig.



7. klasserne på tur til Leck Skole i Tyskland

10. årgang har arbejdet med entreprenørskab og innovation i gruppebaserede iværksætterprojekter. Til den afsluttende event på SESG blev gruppernes iværksætterprojekter præsenteret på stande og afslutningsvis fremlagt i auditoriet. Det var en fornøjelse.



10. klasserne til afsluttende event på SESG

Med denne lille hilsen vil jeg ønske alle en god jul og et godt nytår.
 Vi glæder os til at modtage eleverne på skolen torsdag den 4. januar.

Venlig hilsen
 Michael Graugaard
 Skoleleder